§ 2. Salvo praescripto can. 397, n. 3, 514, §§ 1—3, minister ordinarius est parochus loci, in quo degit infirmus; in casu autem necessitatis, vel de licentia saltem rationabiliter praesumpta eiusdem parochi vel Ordinarii loci, alius quilibet sacerdos hoc sacramentum ministrare potest.

*Can. 939.* — Minister ordinarius ex iustitia tenetur hoc sacramentum per se ipse vel per alium administrare, et in casu necessitatis ex caritate quilibet sacerdos.

## CAPUT II.

De subiecto  
extremae unctionis

*Can. 940.* — § 1. Extrema unctio praeberi non potest nisi fidei, qui post adeptum usum rationis ob infirmitatem vel senium in periculo mortis versetur.

## TYTUŁ V.

## O ostatnim namaszczeniu

*Kan. 937.* — Sakrament ostatniego namaszczenia musi być udzielany przez św. namaszczenie przy użyciu oleju z oliwek należycie poświęconego i przez słowa nakazane w księgach liturgicznych, zatwierdzonych przez Kościół.

## ROZDZIAŁ I.

O szafarzu  
ostatniego namaszczenia

*Kan. 938.* — § 1. Udziela ważne tego sakramentu każdy i tylko kapłan.

§ 2. Nie naruszając przepisu kan. 397 n. 3, 514 §§ 1—3, szafarzem zwyczajnym jest proboszcz miejsca, gdzie przebywa chory; w wypadku jednak konieczności lub za zgodą przynajmniej rozumnie domyślną tegoż proboszcza lub miejscowego ordynariusza, każdy inny kapłan może udzielać tego sakramentu.

*Kan. 939.* — Zwyczajny szafarz obowiązany jest na mocy sprawiedliwości do udzielania tego sakramentu osobiście lub przez innych, a z miłości w wypadku koniecznym każdy kapłan.

## ROZDZIAŁ II.

O podmiocie  
ostatniego namaszczenia.

*Kan. 940.* — § 1. Ostatniego namaszczenia można udzielić wyłącznie wiernemu, który po dojściu do używania rozumu znajduje się w niebezpieczeństwie śmierci na skutek choroby lub starości.

§ 2. In eadem infirmitate hoc sacramentum iterari non potest, nisi infirmus post susceptam unctionem convaluerit et in aliud vitae discrimen inciderit.

*Can. 941.* — Quando dubitatur num infirmus usum rationis attigerit, num in periculo mortis reipasa versetur vel num mortuus sit, hoc sacramentum ministretur sub conditione.

*Can. 942.* — Hoc sacramentum non est conferendum illis qui impaenitentes in manifesto peccato mortali contumaciter perseverant; quod si hoc dubium fuerit, conferatur sub conditione.

*Can. 943.* — Infirmis autem qui, cum suae mentis compotes essent, illud saltem implicite petierunt aut verisimiliter petiissent, etiamsi deinde sensus vel usum rationis amiserint, nihilominus absolute praebeatur.

*Can. 944.* — Quamvis hoc sacramentum per se non sit de necessitate medii ad salutem, nemini tamen licet illud negligere; et omni studio et diligentia curandum ut infirmi, dum sui plene compotes sunt, illud recipiant.